Organizatat Jofitimprurëse- Çështjet gjinore


 

Fokusi: Te drejtat e grave, vajzave dhe femijeve, problemet sociale, fuqizimi ekonomik i gruas, lufta kunder dhunes ne familje, gruaja ne zonen rurale, varferia etj.

1) Qëndra e Aleancës Gjinore për Zhvillim

Mirela Aqimandriti
Rr. Abdyl Frashëri, P.10, Sh.1/3

Kutia postare 2418, Tiranë

Fax:0 4 255 515

Tel: 04  255 514

info@gadc-al.org

mirela@gadc –al.org

www.gadc -org.al
2) Rrjeti i Gruas Milenium

Jeta Katro

Cel: 0692154874
jkatro@albmail.com
3) Refleksione

Monika Kocaqi

Adresa:Rr Elbsanit Pall. e Fratarit P3 Sh2

Kutia postare 2412/1, Tiranë

Tel: 04  340 433 Fax 0 4 340 434
refleksione@icc-al.org
4) Forumi i Pavarur i Gruas Shqiptare
Rr. "Brigada VIIi", Pll. "Teknoprojekt", Sh.1, Ap. 5/3

Tel: 00 355 4 22 83 09
Email:fpgsh@albnet.net
fpgsh@ngo,org.al
5) Unioni Gender dhe Zhvillim

Rr. “Mihal Grameno” , Nr.55/3, Tiranë

Tel: 4 272889

lajla@albmail.com
www.icc-al.org~fgsh
6) Grupi Shqiptar i të Drejtave të Njeriut- GShDNj
Rr. 4 Shkurti, pallati 7/1 Shkalla 2. ap. 1, Tirana/ Albania 
Tel: 00 355 4251995 
Email: info@ahrg.org
www.ahrg.org 
7) Qëndra Shqiptare për të Drejtat e Njeriut.

Kozara  Kati

Cel: 0682023881 

kozara@ albmail.com

8) Komiteti Shqiptar i Helsinkit

Aurela Anastasi - drejtore Ekzekutive

Rr. Gjin Bue Shpata, Pll. 5/1, Ap. 4, Tirana, Albania  

P.O.Box / Kutia Postare No.1752   
Tel/Fax: +355 (0) 4 233671

office@ahc.org.al  
www.ahc.org.al
9) Qendra Shqiptare per Popullsinë dhe Zhvillimin
Bulevardi "Gjergj Fishta", Komp. "Tirana 2000", Tirane - Albania
Elona Gjebrea 
Tel: 04 253 839
Fax: 04 251 479
egjebrea@acpd-al.org
info@acpd-al.org
www.acpd-al.org          
10) Shoqata për gratë dhe fëmijët – Qendra Kombinat

Rajmonda Prifti 
Tel: 4 363 016

Cel: 0682152667 

mondaprifti@albmail.com
11) Ligji, bisnezi dhe  gruaja e  fshatit.

Ahmedie Daci

Rr.Don Bosko Kulla1 përballë Vizion Plus

Tel:  0682776403

ahmediedaci@yahoo.com
12) Qëndra e këshillimit për Gra dhe Vajza 
Iris Luarasi
 04 233 409  
qkgv@albnet.net
13) Në dobi të Gruas Shqiptare

Sevim Arbana

Rr.”Naim Frashëri”

Nr 6 Tirane 04 230 001

sevim@icc-al.org
Shgrua@ngo.org.al
14) Koalicioni "Per nxitjen e pjesemarrjes se grave dhe te rinjve ne politike”
Blerina Metaj -Zyrtare Programi

Qendra per Mbrojtjen e te Drejtave te Femijeve ne Shqiperi - CRCA
Adresa postare: Kutia Postare 1738, Tirana / ALBANIA
Tel / Fax: + 355 4 242264
bmetaj@crca.org.al
www.crca.org.al
15) Shoqata e Bashkive te Shqiperise

Lavdie Ruci

Rr. Ismail Qemali,Pallati i Fratarit, nr. 27, Tirane.
aam@albmail.com
lavdaruci@yahoo.com
www.aam-al.org

16) Qëndra kulturore e Grave artiste “Lindart”

Eleni Laperi

Rr.”Kajo Karafili”, Nr.54, Hyrja nga Rr. Kavajës

4 257 475

lindart@albmail.com
17) Qëndra për nisma ligjore qytetare
Aurela Bozo
Rruga Vaso Pasha, P.12, shk.1, Ap.1

Tel: 04 259 795
avokatore@albmail.com

18) CDRW- Qëndra për zhvillimin e grave rurale
Drita Babameto

Rr.”Muhamet Gjollesha”, P64/1 Sh.1, Ap.11 

04  230 270 


cdrw@albmail.com
19) Shëndeti komunitar në fokus
Majlinda Murati

Adresa:Rr.Vaso Pasha,Pall.27 shk4 Ap7

Cel: 0682576074
majlindamurati@yahoo.com
20) Fondacioni “Gruaja dhe Integrimi
Ermira Trebicka

Cel: 0692472315

             ermiratrebicka@yahoo.com

21) Shoqata Shqiptare Gruaja kryefamiljare
Luljeta Hysa

Cel: 0682702463

luljetahysa@yahoo.com

22) Gruaja në Media

Elsa Xhai

Cel: 0682210064
23) Familja dhe Media
Kozeta Zavalani

04 270879

Cel:0682385236

kozetaz@albmail.com
24)  Shoqata e Grave Profesioniste dhe Afariste

Flutra Xhabija

Rr.Bogdani pall.12katesh k1 
Tel:-fax 042 35726
Cel(682763344
flu@abissnet.com.al
fluturxhabija@yahoo.com
25) Strehëza për grate e dhunuara
Tel/Fax04 261 885

26) Shoqata Kombetare e Punonjesve sociale

Eljona Kulluri

albanian_nasw@adanet.net
cel: 0692097806

ela-kulluri@yahoo.com

27) Shtepia e te drejtave te Njeriut

Fjoralba Memia

Cel: 0684017902

fmemia@hotmail.com
28) Fondacioni Shqip.për te Drejtat e Paaftësisë

Rr.Qamil Guranjaku ,Nr.9,Tirane

Tel: 340 92

29) Shoqata “Ndihme Sociale Gruas Kryefamiljare”
Tefta Malaj

0692296445

teftansgk@yahoo.com

30) Shoqata Internacionale per Solidaritetin
Tirane

Rr. “Kajo Karafili”, Nr.26/2

Tel/fax: + 4 269451

shistr@albaniaonline.net
Vlore

Rr. “Sadik Zoto”, lagjia “Isa Boletini”

Ap.3/1

Tel/fax: + 33 25779

shisvl@albaniaonline.net
31) Shoqata per Integrim e Zhvillim

Naim Lusha

0683178533

integrim_zhvillim@yahoo.com
32) Shoqata “ Vizion, Biznes dhe kulture”
Meropi Matlia

Cel:0692095911

albgraphicplus@yahoo.de
info@expovisionalbania.com
33) Komiteti Kombëtar Baha’i i Grave

Rr.Dibrës Nr.59, Tiranë

Tel: 419 94

Tel: 404 63

nsa@bahai.tirana.al
34) Federata e grave shqiptare  për Paqen Botërore

Katarzina Minollari

Tel:/Fax:  kasiamin@yahoo.co.uk
35) ASAG- Shoqëria Shqiptare për të gjitha moshat
Ermira Pirdeni
Rr. M. Grameno, 78/4/4/35
Tirana - Albania 
Tel: +355 4 340108
Fax: +355 4 233935
asag@gmx.net

36) Shoqata Gruaja 2000

Radio Tirana, Departamenti i  Bashkëatdhetarëve

maeadvi@albmail.com
mfishaka@icc-al.org
37) Gruaja dhe Emigracioni

Rr.Mihal Grameno Sh.2 Ap.27

444 56

atushi@softhome.net
38) World Vision – Albania

Rruga “Nikolla Tupe”, Nr.17

Kutia postare P.O.Box 1725, Tirane

Tel:  + 4 258 333/4

Fax: + 4258 332

Cel: 0682061581

enkeleda_lopari@wvi.org
39) Zëri i gruas shqiptare
Shega Murati

0682144884

shega_murati@yahoo.com

40) Rrjeti Kombetar i Qendres se Zhvillimit te Shoqerise Civile

Qyteti           CSDC Vlora 
Adresa             L. 29 Nentori, Rr. Sadik Zotaj, P.455 

Telefoni          (033) 25313 

E-mail   csdcvl@icc-al.or
Qyteti           CSDC Elbasan 
Adresa             L. Beqir Dardha, Rr. Luigj Gurakuqi, prane tri kullave 41 

Telefoni          (054) 40315 

E-mail   csdcelb@icc-al.org 
 
Qyteti           CSDC Korca 
Adresa            Rr. Kristo Grabocka, Nr. 5. 
Telefoni          (082) 44183 
E-mail   csdckor@icc-al.org 
 
Qyteti           CSDC Kukes 
Adresa            L. No. 2, Vila “Elezi” , prapa Hotel 'Gjallices' 

Telefoni          (024) 23621 

E-mail   csdcku@icc-al.org 
 
Qyteti           CSDC Shkodra 
Adresa            L. “Vasil Shanto”,Rruga “Cajupi”,  No.175 

Telefoni          (022) 47247 

E-mail   csdcshk@icc-al.org 
 
Qyteti           CSDC Durres 
Adresa            L. 6, Rr. e Deshmoreve, Pall. 409

Telefoni          (052) 22900 
E-mail   csdcdur@icc-al.org 
 

OSCE Headquarter in 

 

Tirana
Rr. "Donika Kastrioti", Villa 6 

0(4) 235993: 240001: 240005 

info@csd-albania.org 
 

Vlora 
(033) 22354 

FSVlora-al@osce.org 
 
Kukes 
(024) 23765 

FSKukes-al@osce.org 
 
Shkodra 
(022) 41842 

FSShkodra-al@osce.org 
.
41) Fondacioni “Vatra e Ngrohte”

Valbona Doçi

Cel: 0682151266

42) Shoqata Kombetare “Per integrimin e Gruas Shqiptare”
Merita Nurçe

Rr. Frederik Shiroka, P.Gora

Kati II pas Kolegjit Turk

Tel/Fax: + 4 2 221630

Cel: 0682066105

E-mail: igsh2008info@yahoo.com
43) Shoqata “Zhvillim, Integrim, Barazi Gjinore”

Gentiana Ramadani

Bulevardi “Gjrgj Fishta”, Rr.”Marsel Kashen”, 

Kulla Nr.5

Tel: + 4 2 227388

E-mail: ramadanigentiana@yahoo.com
SHOQATAT E RRETHEVE

44) Gruaja intelektuale shkodrane
Zenepe Dibra

Lagja Qemal Stafa

Rr.Daut Boriçi Shkodër

Tel/Fax 22 41229

Cel:0692185291

zdibra@yahoo.it
45) Qëndra e Këshillimit për Gratë dhe Vajzat

Shkodër

0224 2213

46) Shoqata “Unë Gruaja Pogradec
Afrovit Gusho

Une_gruaja@yahoo.com

47) Gruaja për zhvillimin turistik

Vlore

Lagja Partzani Rr.Ali Demi – Vlorë

0692918644 – Adriana Strakosha
ana_sadedini_s@yahoo.it
48) Qëndra psiko sociale “Vatra “VLORE
Vera Lesko

Lagja : “Isa Boletini”, Rr. “Nermin Vlora e Enzo Falaschi” Pall. Banka Italo Shqiptare, Kati III, Vlore 

             Tel.&Fax. + 355 33 24078   

QPS-Vatra@icc-al.org  , 

Armila Çorrokaj

acorrokaj@yahoo.com

Cel:0692606633
49) Aulona – Qendra per Popullsine dhe Zhvillimin

Enela Mone

Vlore               
             Tel: +355 33 24531 

enelamone@gmail.com
50) Nxitja e Gruas në Integrimin e Shoqerise Civile
Vlore
Elisabeta Nasi

Tel: 033 23133

Cel:0692260526

elisabetanasi@yahoo.com
51) Fondacioni”Nermin Falaschi”Vlore
Zenepe Luka

lukarebele@yahoo.com

fondacioni_nerminvlora@yahoo.com
Cel: 0692075623
52) Shoqata e grave me probleme sociale
Durres
Bajana Çeveli
bçeveli@yahoo.com

shoqatagrave@yahoo.com

53) Emancipimi i grave- Progres për shoqërinë

Durrës

Tel: 052 25656

54) Gruaja Intelektuale Gjirokastrite

Gjirokaster

Renata Puleri

08463756

Cel:0692544681
55) Qendra e Keshillimit per Gra dhe Vajza – Kukes

Vera Istrefaj

tel/fax (0242) 42 78

0692244911
wcckukes@yahoo.com
56) Qendra e Keshillimit per Gra dhe Vajza - Berat

Liljana Çela
E-mail:qkgvberat@yahoo.com

Tel : (032) 31 004

57) Qendra e Keshillimit-Elbasan
Shpresa Banja

shpresa_banja @ yahoo.com

forumi_gruaselbasan@yahoo.com
0682285304

054 55509

58) Shoqata “Dimension Human”
Shkoder

Donika Selimi

22 43705

dimensionhuman@hotmail.com
59) Gruaja e Shkodres

Shkoder

Luiza Vojoshi

355 22 45008

355 68 2240205

gruajaeshkodres@yahoo.com
60) Gruaja Naftetare ne Fokusin e Zhvillimit
Kuçove
Lagja:"Llukan Prifti", Blloku Nr.2 Kucove

Elsa Rafaeli

355 31 12537

355 31 12537

069 2612047

61) Qendra “Integrim dhe Zhvillim Demokratik”
Kukes

Zyrjan Alushi

zyrjanalushi@yahoo.com

62) Qendra e Gruas “Hapat e lehte”

Shkoder

Rr. Branko Kadia, Lagja “Tre heronjte”, Nr.57

Tel: + 22 44 022

qendragruashk@yahoo.com

63) Qendra komunitare – Gjirokaster
Bardha Idrizi

Lagja “18 Shtatori”, prane Universitetit “Eqerem Çabej”

Tel: + 846 8866

Cel: 0692059427

Idrizi_bardha@yahoo.com

INSTITUTE & OJF

63) Qendra Shqiptare per Studime Ekonomike

Rr. "Perlat Rexhepi", Pallati 10, Kati 6-te, Apt. 64
P. Box. 2934
Tel/fax (355-42) 274-603
E-mail: acer@icc-al.org
Web: www.acer.org.al
64) Co-PLAN, Instituti per Zhvillimin e Abitantit /Institute for Habitat Development, 
Rr.Dervish Hima, Kulla Ada Nr 11, Kati 4, 
KP 2995, Tirana, 

Tel: 257808/ 257809

Fax: 257 807

e-mail: co-plan@co-plan.org
web-site: www.co-plan.org
65) Instituti Shqiptar per Studimet Nderkombetare (AIIS)
Abanian institute for international studies 
Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit" Nr. 7/1 
Tirana, Albania 
E-mail: aiis@aiis-albania.org 
Website: http://www.aiis-albania.org
66) Instituti për Studimeve Publike & Ligjore (ISPL)
67) Instituti i Sociologjisë

Lekë Sokoli

Tel/fax: 04 268 819

nora_malaj@hotmail.com
68) Partnerët Shqipëri, Qendra për Ndryshim dhe Manaxhim Konflikti 

Rruga Muhamet Gjollesha, Pallati 16/1 (Pallati 7-katësh përballë Htel Diplomatit),shkalla 1, Ap. 9, kati i 5-të, Kutia Postare 2418/1, Posta Qendrore, Tiranë
Tel: +355 4 2254881
Tel / Faks: +355 4 2254883
E-mail: partners@partnersalbania.org
Web-site: www.partnersalbania.org
Organizatat jofitimprurese (OJF-të)





Drejtoria e Politikave të Shanseve të Barabarta e zhvillon aktivitetin e saj edhe mbi bazën e bashkëpunimit me të gjitha OJF-të të fokusuara në trajtimin e a) të drejtave: të grave dhe vajzave , të personave me aftësi të kufizuar, të fëmijëve, te moshës së tretë, etj. ; b) të ofrimit të shërbimeve për target grupet  e grave të dhunuara, të trafikuara, të personave me aftësi të kufizuar; c) në trajtimin e  çështjeve të barazisë gjinore d) në trajtimin  e problemeve sociale, ekonomike që prekin këto target grupesh etj.


Bashkëpunimi me OJF-të konsiston në disa drejtime: 1)Në organizimin e studimeve të përbashkëta; 2)Në realizimin e projekteve konkrete në bashkëpunimi me OJF-të, fusha e veprimtarisë së tyre përputhet me fushën dhe qëllimin e këtyre projekteve; 3)Në shkëmbimin e informacioneve të ndryshme; 4) Në mbështetje të veprimtarise së OJF-ve etj.
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